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PROTOKÓŁ NR XVI/2012 

Z XVI SESJI RADY GMINY GRODZIEC 
ODBYTEJ 26 KWIETNIA 2012 ROKU 

W SALI NARAD URZ ĘDU GMINY W GROD ŹCU 
 

P U N K T  1 
 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piniecka o godzinie 10:00 dokonała 

otwarcia XVI Sesji Rady Gminy Grodziec w VI kadencji. Powitała wszystkich 
obecnych Radnych, Sołtysów, Pana Jerzego Jaśniewicza oraz wszystkich obecnych 
na Sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, Ŝe na stan 15 Radnych w Sesji 
uczestniczy 12 Radnych, trzech Radnych nieobecnych usprawiedliwionych (Radny 
Kazimierz Szambelan, Radny Tomasz Włodarczyk, Radny Józef Marciniak-
Olejniczak), co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 
P U N K T  2 

 
Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piniecka przedstawiła porządek obrad i 
zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku? 

Radny Piotr Andrzejewski złoŜył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad  
XVI Sesji punktu 11 tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie 
nieruchomości gminnej (Tartak 13 nr 451/2 o pow. 2,7155)”, proponując przełoŜenie 
tego punktu na następną Sesję i Komisje. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” – 0, 
„wstrzymujących się” – 0, jednogłośnie przyjęła wniosek formalny Radnego Piotra 
Andrzejewskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem 
porządku obrad XVI Sesji Rady Gminy z proponowaną zmianą? 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” – 0, 
„wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XVI Sesji, który 
przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i zapytania.  
7. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z 

wykorzystania środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaŜ napojów 
alkoholowych w 2011 roku. 
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8. Sprawozdanie z pracy Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grodźcu za 2011 rok. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z realizacji Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi za 2011 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodziec.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie gruntu na 

czas nieokreślony (Biskupice nr 773/6 o pow. 0,50 ha).  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 

czas określony (Grodziec nr 2472 o pow. 0,57 ha).  
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 

czas określony (Grodziec nr 2474 o pow. 1,07 ha).  
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 

czas określony (Grodziec nr 2472 o pow. 4,73 ha).  
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy na lata 2012-2019.  
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
18. Sprawy bieŜące, dyskusja. 
19. Zamknięcie XVI Sesji Rady Gminy. 

        
P U N K T  3 

 
Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
 
  Radny Izydor Kaczmarek poinformował, Ŝe wcześniej zapoznał się z treścią 
protokołu z poprzedniej Sesji i stwierdził, Ŝe protokół odzwierciedla przebieg XV 
Sesji Rady Gminy Grodziec. Wobec powyŜszego wnioskował o przyjęcie protokołu z 
poprzedniej Sesji bez odczytywania. 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 
„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji bez 
odczytywania. Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.  
 

P U N K T  4 
 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
 Pani Beata Nowicka - Sekretarz Gminy w imieniu Wójta złoŜyła sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym, informując o najwaŜniejszych sprawach 
jakie miały miejsce w tym okresie: 
- 13 marca w Urzędzie Gminy miało miejsce spotkanie ze Starostą Powiatu 
Konińskiego Panią Małgorzatą Waszak w sprawie naprawy dróg powiatowych. 
Wstępnie ustalono, Ŝe naprawiona będzie droga powiatowa w kierunku Biskupic i 
Lipic, po wcześniejszym dofinansowaniu przez gminę w wysokości 100.000,00 zł. 
Decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z budŜetu Gminy 
Grodziec na w/w zadania, Rada Gminy podejmować będzie w późniejszym terminie.    
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- 16 marca odbyło się zebranie sołeckie w Białej, w którym uczestniczył Wójt 
Gminy. 
- 16 marca w Konwencie Wójtów uczestniczyła Pani Sekretarz, na którym omawiano 
sprawy związane z oświetleniem ulicznym, poczynione będą kroki wycofania się 
gmin ze spółki oświetleniowej. Powiatowy Urząd Pracy przedstawił program 
aktywizacji bezrobotnych, w ramach robót publicznych w gminie zatrudnionych jest 
7 osób na okres 6 miesięcy oraz 2 osoby zatrudniono w Gminnej Spółce Wodnej, 
razem 9 osób. Omawiano równieŜ sprawę organizacji DoŜynek Powiatowych i 
Ruszenia Gmin Powiatu Konińskiego. 
- 28 marca miał miejsce wyjazd do Sierpca w celu obejrzenia biologicznej 
oczyszczalni ścieków, która by mogła funkcjonować w naszej gminie. W Solinie taka 
oczyszczalnia funkcjonuje i zdaje egzamin. Przewidywany koszt budowy 
biologicznej oczyszczalni ścieków to około 2 miliony zł. Jednym z argumentów, 
który przemawia za budową biologicznej oczyszczalni ścieków jest równieŜ tańszy 
koszt utrzymania. Pan Wójt prosił, Ŝeby Radni na dzisiejszej Sesji wypowiedzieli się, 
czy przystępujemy do budowy biologicznej oczyszczalni ścieków? 
- 29 marca miało miejsce posiedzenie Związku Międzygminnego, na którym 
omówiono sprawy: budowy schroniska dla zwierząt na ulicy Przemysłowej w 
Koninie; budowy spalarni. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie zaŜądał poręczenia na zaciągnięcie kredytu i tylko 3 gminy 
zgodziły się na takie poręczenie. Miasto Konin i Związek Międzygminny „Koniński 
Region Komunalny” będą poręczały majątkiem przez pierwsze 2 lata a od 2015 roku 
poręczeniem majątkowym byłaby spalarnia. Gminy naleŜące do Związku będą 
współpracowały przy realizacji ustawy śmieciowej. W 2012 roku muszą być podjęte 
uchwały związane z opłatą za wywóz śmieci, która wejdzie w Ŝycie od 1 lipca 2013 
roku. W naszej gminie koszt wywozu śmieci moŜe być droŜszy ze względu na 
odległość dojazdu. Średni koszt miesięczny od osoby wynosić będzie minimum 5,00 
zł i musimy juŜ mieszkańców uprzedzać o tych wydatkach. 
- 4 kwietnia Wójt podpisał u mowy na roboty publiczne organizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Koninie (7 osób na 6 miesięcy w Urzędzie Gminy, 2 
osoby w Gminnej Spółce Wodnej). 
- 13 kwietnia przedstawiciele Kuratorium Oświaty i instytucji współpracujących z PS 
dokonali oceny ewaluacji Przedszkola Samorządowego w Grodźcu, której wyniki 
jeszcze nie są znane. 
- 19 kwietnia odbył się Zjazd Wójtów w Rosnówku, w którym uczestniczyła Pani 
Sekretarz. Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu przeprowadzili 
szkolenie na temat odpowiedzialności Wójta w zakresie finansów publicznych i 
kontroli zarządczej. 
 Ponadto Pani Sekretarz poinformowała, Ŝe Kodeks Wyborczy wprowadza 
okręgi jednomandatowe w związku z tym konieczna była zmiana podziału gminy na 
okręgi wyborcze. Odczytała propozycję podziału gminy na okręgi wyborcze, która 
podlegać będzie równieŜ konsultacji z Komisarzem Wyborczym w Koninie, a 
następnie podjęta w drodze uchwały przez Radę Gminy. 
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Pani Sekretarz poinformowała równieŜ o zakończeniu sprawy sądowej toczącej 
się z firmą ENWIROTECH o odsetki za nieterminowe wykonanie modernizacji 
hydroforni Grodziec, którą w I instancji wygrała gmina. Ponadto gmina  będzie 
musiała zapłacić firmie ENWIROTECH odsetki w wysokości 4.000,00 zł za zwłokę 
Banku Gospodarstwa Krajowego w zapłacie faktury. Gmina będzie mogła dochodzić 
od BGK zwrotu tej kwoty. 

Pani Sekretarz prosiła Radnych o składanie oświadczeń majątkowych za 2011 
rok w terminie do końca kwietnia.  

Na zakończenie Pani Sekretarz zachęcała do wzięcia udziału w Rajdzie 
Konnym „Szlakiem Podkutej Szóstki” organizowanym przez Stowarzyszenie 
„Solidarni w Partnerstwie”, który odbędzie się 28 kwietnia w Gminie Rzgów. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 

P U N K T  5 
 
Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 
 
  Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piniecka poinformowała, Ŝe w okresie 
międzysesyjnym w kaŜdy czwartek pełniła dyŜury w Urzędzie Gminy i uczestniczyła 
w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, na których opiniowano materiały sesyjne.  
Ponadto Pani Przewodnicząca uczestniczyła: 
- 13 marca w spotkaniu ze Starostą Powiatu Konińskiego, 
- 13 kwietnia w ewaluacji Przedszkola Samorządowego w Grodźcu, 
- 17 kwietnia w szkoleniu organizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
dotyczącym absolutorium.  
Na zakończenie Pani Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Rady Gminy o 
zastanowienie się nad opracowaniem polityki sprzedaŜy mienia komunalnego gminy, 
co będzie przygotowywane do sprzedaŜy w pierwszej kolejności. 

Pytań i uwag do działalności Przewodniczącej Rady Gminy nie zgłoszono.  
 

P U N K T  6 
 
Interpelacje i zapytania.  
   
  Sołtys Ireneusz Nowicki prosił o przeprowadzenie remontu oświetlenia 
ulicznego oraz naprawę drogi powiatowej w miejscowości Stara Ciświca. Pan 
Nowicki proponował równieŜ przystąpienie do kontynuowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków.  
  Sołtys Alina Sapikowska poinformowała, Ŝe mieszkańcy Wielołęki zgłaszają 
problemy z wałęsającymi się psami i proponowała wprowadzenie podatku od 
posiadania psów. 
  Sołtys Piotr Baranowski zapytał, co naleŜy zrobić w przypadku pojawienia się 
wałęsających psów? 
  Radny Tomasz Andrzejewski zapytał o sprawę ferm wiatrowych? 
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  Sołtys Jan Balcerzak zapytał, czy zbyt duŜa odległość kanalizacji od 
oczyszczalni, nie będzie powodem do odrzucenia wniosku o dofinansowanie na 
budowę gminnej oczyszczalni ścieków? 
  Innych spraw nie zgłoszono. 
 

P U N K T  7 
 

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z 
wykorzystania środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaŜ  napojów 
alkoholowych w 2011 roku. 

 
 Komisje Rady Gminy wydały opinie pozytywne o w/w sprawozdaniu. Komisja 
Rozwoju Gospodarczego, Samorządu BudŜetu i Porządku Publicznego 
zakwestionowała, Ŝe zaplanowane wpływy ze sprzedaŜy napojów alkoholowych 
wynoszą 51.000,00 zł, wpłynęła kwota 50.644,79 zł, natomiast wydatkowano kwotę 
50.979,05 zł przewyŜszającą wpływy.   
 Pani Ewa Pawlak - Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe nie było przekroczenia 
wydatków, bo to był plan , a Regionalna Izba Obrachunkowa tego wydatku nie 
zakwestionowała. 
 Innych uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z 
wykorzystania środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaŜ  napojów alkoholowych 
w 2011 roku załączono do protokołu. 
 

P U N K T  8 
 

Sprawozdanie z pracy Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grodźcu za 2011 rok. 

 
 Komisje Rady Gminy przyjęły bez uwag w/w sprawozdanie. 

Pan Jerzy Jaśniewicz – osoba prowadząca Punkt Konsultacyjny, nie zgłosił 
Ŝadnych uwag i nie zabierał głosu na Sesji. 

Innych uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie z pracy Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grodźcu za 2011 rok załączono do 
protokołu. 

 
P U N K T  9 

 
Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z realizacji Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi za 2011 rok. 
 

 Komisje Rady Gminy bez uwag przyjęły w/w sprawozdanie.  
 Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

         Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z realizacji Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi za 2011 rok załączono do protokołu. 



6 
 

P U N K T  10 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodziec.  
 

Pani Sekretarz omówiła projekt w/w uchwały i poinformowała, Ŝe zmiana 
zapisów w Statucie Gminy dotyczy głównie poszerzenia składu Komisji Rewizyjnej. 
Klub Radnych ma prawo do zgłoszenia Członka Klubu do składu Komisji 
Rewizyjnej. 

Komisje Rady Gminy bez uwag pozytywnie zaopiniowały projekt w/w 
uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 
uchwały. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/99/2012 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grodziec.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  11 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie gruntu na 
czas nieokreślony (Biskupice nr 773/6 o pow. 0,50 ha).  
 

Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały pozytywnie projekt w/w 
uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 
uchwały. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/100/2012 w sprawie 
wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie gruntu dotychczasowemu dzierŜawcy, na czas 
nieokreślony w miejscowości Biskupice, działka o nr geodezyjnym 773/6 i 
powierzchni 0,50 ha.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  12 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 
czas określony (Grodziec nr 2472 o pow. 0,57 ha).  
 

Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały pozytywnie projekt w/w 
uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 
uchwały. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 
„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/101/2012 w sprawie 
wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu dotychczasowemu dzierŜawcy, na czas 
określony w miejscowości Grodziec o nr geodezyjnym 2472 i powierzchni 0,57 ha.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  13 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 
czas określony (Grodziec nr 2474 o pow. 1,07 ha).  

 
Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały pozytywnie projekt w/w 

uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 

uchwały. 
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/102/2012 w sprawie 
wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu dotychczasowemu dzierŜawcy, na czas 
określony w miejscowości Grodziec o nr geodezyjnym 2474 i powierzchni 1,07 ha.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  14 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu na 
czas określony (Grodziec nr 2472 o pow. 4,73 ha).  

 
Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały pozytywnie projekt w/w 

uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 

uchwały. 
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/103/2012 w sprawie 
wyraŜenia zgody  na wydzierŜawienie gruntu dotychczasowemu dzierŜawcy na czas 
określony w miejscowości Grodziec o nr geodezyjnym 2474 i powierzchni 4,73 ha.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  15 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2012 rok.  
 

 Pani Ewa Pawlak - Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach w budŜecie 
gminy na 2012 rok. 

Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały pozytywnie projekt w/w 
uchwały. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 
uchwały. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/104/2012 w sprawie 
zmian w budŜecie gminy na 2012 rok.  
  Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  16 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
na lata 2012-2019.  

 
Komisje Rady Gminy bez uwag zaopiniowały projekt w/w uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agata RóŜańska odczytała projekt w/w 

uchwały. 
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” - 0, 

„wstrzymującymi się” - 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/105/2012 w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2019.  

Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  17 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 

Pan Wójt oddał głos Panu Jarosławowi Nowakowi – pracownikowi Referatu 
Rozwoju Gospodarczego, który odpowiedział na interpelacje Sołtysa Ireneusza 
Nowickiego. Poinformował, Ŝe podpisana została umowa pomiędzy spółką „Energa” 
i spółką „Oświetlenie uliczne i drogowe”. Po ogłoszeniu przetargu i wyłonieniu 
wykonawcy,  w umowie określony będzie termin wykonania remontu oświetlenia 
ulicznego.  

Wójt Gminy poinformował, Ŝe sprawa dziur na drogach powiatowych jest 
dobrze znana i Radny Powiatowy Pan Gabriel Rybicki mógłby na ten temat 
odpowiedzieć ale dziś jest nieobecny na Sesji. 

Odnośnie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków Wójt odpowiedział, 
Ŝe decyzja była podjęta na poprzedniej Sesji, Ŝe odstępujemy od tego zadania z uwagi 
na wysokie koszty. 

W sprawie podatku od posiadania psów Wójt poinformował, Ŝe uchwała jest 
podjęta i są zwolnienia z płacenia tego podatku. Powołanie straŜnika gminy generuje 
za sobą koszty, a sprawę wałęsających się psów naleŜy zgłaszać do Referatu 
Rozwoju Gospodarczego.  

Wójt Gminy poinformował, Ŝe na przyszłą Sesję zaprosi przedstawicieli firmy 
„Wiatrowiec”, którzy przedstawią szczegółowo sprawę ferm wiatrowych.  
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Ponadto Wójt poinformował, Ŝe do Urzędu Gminy wpłynął wniosek 
indywidualny o wyraŜenie zgody na budowę wiatraków w miejscowości Królików i 
w miejscowości Junno. Na to wpłynął juŜ protest od mieszkańców z Królikowa, 
który będzie rozpatrzony. Urząd Gminy zorganizuje w tej sprawie spotkanie z 
mieszkańcami Królikowa i inwestorem.  

Sołtysowi Janowi Balcerzakowi na pytanie, czy nie będzie za długi odcinek 
kanalizacyjny od oczyszczalni i czy nie będzie to kolidowało z dofinansowaniem? 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe obojętnie jaka powstanie oczyszczalnia ścieków to 
zapachy mogą się ulatniać. Chodzi o to, Ŝeby w ogóle wybudować gminną 
oczyszczalnię ścieków. Wójt przekazał, Ŝe był zorganizowany wyjazd do Sierpca z 
przedstawicielami gminy i stałych Komisji Rady Gminy, w celu zapoznania się z 
funkcjonowaniem biologicznej oczyszczalni ścieków. W gminie Solina jest 
wybudowana tego typu oczyszczalnia ścieków, która sprawdziła się w bardzo niskich 
temperaturach. 

Uwag do odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie zgłoszono. 
 

P U N K T  18 
 

Sprawy bieŜące, dyskusja. 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała skargę Prokuratora skierowaną za 
pośrednictwem Rady Gminy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Poznaniu, na uchwałę Rady Gminy Grodziec nr VII/40/2011 z dnia 21 kwietnia 2011 
r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec. 
 Sekretarz Gminy Beata Nowicka wyjaśniła, Ŝe zaskarŜono przepis, w którym 
był zapis odsyłający do ustawy mówiącej o odpowiedzialności karnej. Prokurator 
zarzucił Radzie Gminy, Ŝe umieszczając ten zapis, zastępujemy Kodeks Karny. W 
naszym przekonaniu ten zapis powinien pozostać, podtrzymujemy go, a skargę 
przekazujemy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który rozstrzygnie 
skargę Prokuratora.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo OSP Stary Borowiec z prośbą o 
uŜytkowanie garaŜy w pomieszczeniach gospodarczych po byłej szkole w Starym 
Borowcu. Sprawę rozpatrzono pozytywnie.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Pana Michała Matłoki z prośbą 
o zwodociągowanie posesji. 

Pani Przewodnicząca zaproponowała zorganizowanie „Białych Dni Grodźca” 
połączonych z badaniami zdrowotnymi i rajdem rowerowym, prosząc o wypowiedzi i 
propozycje w tej sprawie. 

Radny Piotr Andrzejewski powiedział, Ŝe skoro nie ma środków finansowych 
to trudno będzie coś więcej zorganizować. UwaŜa, Ŝe pomysł zorganizowania 
„Białych Dni Grodźca” jak najbardziej jest trafny i do tego moŜna rozegrać mecz  
Radni kontra Sołtysi. 

Radny BłaŜej Marczak równieŜ wyraził aprobatę na zaproponowaną 
organizację „Białych Dni Grodźca” dodatkowo proponował ognisko i kiełbaski we 
własnym zakresie.  

Radny Radosław Perczyński proponował połączyć organizację obchodów Dni 
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Grodźca z obchodami Dnia StraŜaka. 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe Dzień StraŜaka zorganizowany będzie w 
Biskupicach z pieniędzy składkowych Związku OSP. 
 Przewodnicząca Rady Gminy nawiązała do uchwały o zbyciu nieruchomości 
gminnej, którą zdjęto z porządku obrad. Podkreśliła, Ŝe naleŜy określić spójną 
politykę, w jakiej kolejności będzie zbywany majątek gminny? 
 Radny Piotr Andrzejewski powiedział, Ŝe jeŜeli będzie zbywana ta 
nieruchomość na konkretny cel, to pozwoli na pozyskanie inwestorów i stworzenie 
nowych miejsc pracy.   
 Wójt Gminy poinformował, Ŝe ta działka jest właśnie przeznaczona na 
działalność gospodarczą. Projekt uchwały zgodnie z decyzją Rady będzie ponownie 
przeanalizowany na posiedzeniach Komisji i Sesji. Przekwalifikowanie tego terenu 
na działki budowlane dałoby większe zyski ale chodzi o ściągnięcie inwestora – 
dodał Wójt Gminy. 
 Radny Dawid Sapikowski proponował ogłoszenie w Internecie i najpierw 
wydzierŜawienie a potem sprzedaŜ działki. 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe w budŜecie gminy zaplanowano sprzedaŜ działki 
i dlatego przygotowano projekt uchwały o zbyciu tej nieruchomości. 
  Sołtys Jan Balcerzak popiera równieŜ zdanie Radnego Piotra Andrzejewskiego 
i Radnego Dawida Sapikowskiego. Proponuje ogłosić w Internecie informację, Ŝe 
gmina posiada tereny inwestycyjne i sprawdzić jakie będzie zainteresowanie 
dzierŜawą?  
 Radny Dawid Sapikowski zapytał, czy działka będzie zbywana na zasadzie 
licytacji, kto da więcej?  
 Wójt odpowiedział, Ŝe to będzie przetarg otwarty jawny, na zasadzie kto da 
więcej? 
 Radny BłaŜej Marczak powiedział, Ŝe kluczem do sukcesu będzie jak 
największe rozpowszechnienie tej informacji. NaleŜy się zastanowić i podjąć decyzję 
w tej sprawie.   
 Radny Dawid Sapikowski opuścił salę obrad. Stan Radnych obecnych na Sesji 
- 11 Radnych. 
 Wójt Gminy poinformował, Ŝe spadkobiercy zespołu pałacowo – parkowego w 
Grodźcu złoŜyli wniosek do Wojewody Wielkopolskiego o odzyskanie 
nieruchomości. Musi być zachowana cała procedura i trzeba wstrzymać się z 
podjęciem działań, bo gdybyśmy sprzedali ten obiekt, to spadkobiercom naleŜałaby 
się rekompensata.  
 Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o przeznaczenie gruntów przekazanych 
gminie przez Agencję Rolną Skarbu Państwa? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe był przeciwny dzierŜawie tych gruntów, bo i tak 
gmina musi zwracać pieniądze z dzierŜawy do Agencji. Minął okres na 
zagospodarowanie tych gruntów. Grunty te muszą być wycenione i zgodnie z umową 
naleŜy zapłacić Agencji, a zaraz po tym nastąpi sprzedaŜ. 
 Radny Tomasz Andrzejewski zapytał , czy gmina moŜe przejąć działki szkolne 
nauczycieli? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe to są działki gminne. Karta Nauczyciela to 
gwarantuje i nauczycielom działki się naleŜą. 
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 Sołtys Jan Balcerzak odnośnie studium zagospodarowania przestrzennego 
gminy poinformował, Ŝe na terenie gminy jest wiele hektarów gruntów Agencji 
Rynku Rolnego przewidzianych do sprzedaŜy, które mogliby nabyć tylko 
mieszkańcy naszej gminy. Proponował wystąpić w tej sprawie z pismem do Agencji 
poprzez Izbę Rolniczą, Ŝeby mieszkańcy Gminy Grodziec mogli wykupić grunty w 
przetargu ograniczonym tylko dla mieszkańców naszej gminy. Podatki z tego by 
wpływały, a tak to ziemia leŜy odłogiem.  

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję na temat budowy 
oczyszczalni ścieków, prosząc o wypowiedzi w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała informację z pobytu w Sierpcu i 
poinformowała, Ŝe biologiczna oczyszczalnia ścieków jaka funkcjonuje w tej 
miejscowości jest tańsza w budowie i w utrzymaniu, a nas interesuje czynnik 
ekonomiczny. Podkreśliła, Ŝe w tym roku musi być podjęta ostateczna decyzja o 
budowie gminnej oczyszczalni ścieków.  

Radny Marian Wysocki i Radny Jerzy Popławski przekazali, Ŝe oczyszczalnia 
jest przede wszystkim nowoczesna i funkcjonalna ale na potrzeby naszej gminy musi 
być duŜo większa. 

Wójt Gminy poinformował, Ŝe w Polsce kilka takich oczyszczalni funkcjonuje 
i dobrze się sprawdza. MoŜna by jechać w Bieszczady do Soliny, Ŝeby zobaczyć jak 
funkcjonuje taka oczyszczalnia ścieków ale to za drogi koszt. Biologiczna 
oczyszczalnia ścieków jest ekonomiczna i zuŜywa mniej prądu. 

Pani Sekretarz podkreśliła, Ŝe koszty wybudowania biologicznej oczyszczalni 
ścieków są niŜsze i taka oczyszczalnia jest tańsza w utrzymaniu.  

Sołtys Jan Balcerzak podkreślił, Ŝe w biologicznych oczyszczalniach ścieków 
musi być odpowiednia temperatura ścieków a jak jest duŜa odległość to ścieki muszą 
być podgrzewane, Ŝeby bakterie spełniały swoje funkcje.  

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe przy wysokich mrozach ścieki nie zamarzły. 
Przewodnicząca Rady Gminy proponowała zaprosić na Sesję Rady Gminy 

projektanta biologicznej oczyszczalni ścieków.  
Radny BłaŜej Marczak zapytał, jak długo będzie trwała zmiana dokumentacji i 

wszystkich pozwoleń? 
 Wójt Gniny powiedział, Ŝe to będzie całkowicie inny projekt oczyszczalni i 
inny projektant. Wszystkie uzgodnienia trzeba będzie wykonać od nowa ale warto to 
zrobić bo cena jest o połowę niŜsza, przewidywany koszt budowy wynosi 1 milion 
700 tysięcy złotych + VAT.  
 Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, Ŝe ten wydatek jest w naszych 
moŜliwościach finansowych i trzeba szybko podjąć decyzję w tej sprawie. 
 Radny BłaŜej Marczak zapytał, czy zwrot podatku VAT otrzymamy? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe w tym przypadku nie otrzymamy zwrotu 
podatku VAT.  
 Wójt Gminy poinformował, Ŝe wykonanie projektu budowy biologicznej 
oczyszczalni ścieków moŜna zlecić z wolnej ręki a koszt wyniesie 55.900,00 zł + 
VAT. 
 Radny Piotr Andrzejewski proponował, Ŝeby zaprosić kogoś na Sesję, w celu 
wyjaśnienia sprawy funkcjonowania biologicznej oczyszczalni ścieków i 
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podgrzewania ścieków.     
 Przewodnicząca Rady Gminy podsumowując dyskusję stwierdziła, Ŝe na 
następną Sesję zaprosimy projektanta, który wyjaśni wszelkie wątpliwości. 
 Wójt Gminy poinformował, Ŝe w szkołach na terenie naszej gminy tego typu 
mini oczyszczalnie ścieków funkcjonują od wielu lat i nie ma Ŝadnych problemów.  
 Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, Ŝe czas płynie na naszą niekorzyść i 
trzeba podjąć decyzję o budowie gminnej oczyszczalni ścieków jak najszybciej. 
 Radny Tomasz Andrzejewski zapytał jak wygląda sprawa Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Grodźcu? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe to pytanie trzeba skierować do Zarządu i Rady 
Nadzorczej SKR. JeŜeli chodzi o grunty to są własnością gminy, natomiast budynki 
są własnością Spółdzielni. SKR do gminy płaci podatki. 
  Radny Radosław Perczyński zapytał, czy Rada Gminy moŜe rozwiązać SKR? 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe Rada Gminy nie moŜe rozwiązać SKR. 
 Przewodnicząca Rady Gminy prosiła o umieszczenie na działkach kosza do 
segregacji odpadów na szkło. 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe ustawianie koszy do selektywnej zbiórki 
odpadów nie rozwiązuje problemów, poniewaŜ przy koszach gromadzone są równieŜ 
inne odpady. 
 Sołtys Jan Balcerzak powiedział, Ŝe edukację ekologiczną trzeba prowadzić od 
najmłodszych lat. 
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe dzieci wiedzą jak postępować.  
 Innych spraw nie zgłoszono. 

 
P U N K T  19 

 
Zamknięcie XVI Sesji Rady Gminy. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 

12:30 dokonała zamknięcia XVI Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękowała 
wszystkim obecnym za udział w obradach.  

 
 
         Przewodnicząca Rady 
             Gminy Grodziec 
 
              Maria Piniecka 
Protokołowała  
 
Maria Pięciak 


